
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 111 del 27-10-2015

OGGETTO

Progetto: Atripalda (AV) Loc. Civita - Parco Archeologico Antica "Abellinum" - Scavo archeologico e
restauro architettonico - Fondi FAS.   Approvazione 7 ° SAL a tutto il 16.01.2015 e liquidazione del 5%
dell'importo quale quota a carico del Comune a favore dell'  ATI "CO.GE.P.AR. Costruzioni Generali e
Progettazione Architettonica S.a.s. e CO.GEST. S.C. a.r.l.    -   CIG: 00799622BA -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



      IL  RESPONSABILE  DEL  II  SETTORE

Premesso:
che con Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 27.05.2005 fu approvato il progetto

preliminare, rimodulato dalla Soprintendenza per Beni Archeologici delle Province di
Salerno, Avellino e Benevento, “Atripalda (AV) - Parco Archeologico Antica
Abellinum” per l’importo complessivo di € 3.941.594,00;
che la Giunta Regionale della Campania con nota del 10/02/2006

prot.n.2006.0130251 comunicò di aver finanziato, nell’Ambito dell’Intesa
Istituzionale di Programma Quadro “Infrastrutture per i sistemi urbani” tra il Ministero
dell’Economia e delle Finanze e la Regione Campania - 3° Protocollo aggiuntivo
sottoscritto il 9/2/2006 – F.A.S. Delibera C.I.P.E. n.20/2004, l’intervento sopra citato
per l’importo complessivo di € 3.941.594,00 di cui € 3.744.514,00 a carico
dell’Accordo di Programma Quadro ed € 197.080,00 a carico del Comune affidandone
l’attuazione alla Soprintendenza per i Beni Archeologici delle Province di Salerno,
Avellino e Benevento;
che con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 19.01.2007 fu approvato il Protocollo

d’Intesa stipulato in data 12.01.2007 tra la Direzione Regionale per i Beni Culturali e
Paesaggistici della Campania ed il Comune di Atripalda;
che con Decreto del Soprintendente n.2 del 24.01.2007 fu approvato il “progetto

definitivo” dell’intervento di che trattasi;
che il Comune di Atripalda, con nota del 29.01.2007 prot.n.1163, comunicò alla

Soprintendenza  l’approvazione di detto progetto definitivo sotto il profilo tecnico-
amministrativo, ex art. 37 - comma 1, lett. D - del D.Lgs 96/99 (giusta Delibera di
Giunta Comunale n. 6 del 26.01.2007;
che la Soprintendenza per i Beni Archeologici delle Province di Salerno, Avellino e

Benevento, nella qualità di Ente attuatore, provvedeva a bandire le gare di appalto dei
lavori previsti nel progetto esecutivo ed all’aggiudicazione degli stessi alle ditte
appaltatrici;
che con Decreto del Soprintendente n°1 del 3/3/2008 fu approvato il quadro

economico riepilogativo post-gara, redatto sulla base dei principi stabiliti del Decreto
Dirigenziale Regionale n° 165/2006, nel quale la spesa complessiva per l’attuazione
dell’opera  veniva rideterminata da € 3.941.590,00 all’importo di € 3.314.025,54 di
cui:
quota a carico della Regione                            €  3.148.324,02
quota a carico del Comune di Atripalda          €     165.701,52

Visti:
il contratto di appalto n. 2 di rep. del 04.03.2008, reg.a Salerno il 6.3.2008 al n.78, con

il quale fu affidata alla Impresa ATI “CO.GE.P.AR. S.a.s. Costruzione Generali e
CO.GEST S.C. a.r.l. l’esecuzione dei suddetti lavori;
l’atto di rettifica prot. n° 13517/6S del 10/02/2008;
l’atto di sottomissione rep. n. 1 del 30/01/2013 dei lavori Categoria OG2 e OS25

“Scavo archeologico e Restauro Architettonico”, stipulato con l’ATI tra le imprese
CO.GE.PAR. S.a.s. Costruzioni Generali (Impresa Capogruppo) e CO.GEST. S.C. a.r.l. (
Impresa Mandante) con sede in Napoli alla Via delle Legioni n°8/A;

Richiamata la propria precedente determina n. 3 del 23.01.2014 con cui venivano
approvati gli atti relativi al 6° Sal dei lavori e liquidato il relativo certificato di pagamento
dell' importo di € 14.572,29  quale quota a carico di questo Comune;



Preso atto che, giusta nota pervenuta in data 29.04.2015 a questo Comune ed acquisita al
prot. n. 7965,  la Soprintendenza Archeologia della Campania – sede di Salerno -  ha
redatto e trasmesso al Comune gli atti contabilità al 7° SAL per lavori a tutto il 16.01.2015
e segnatamente:

Fattura n. 2-2015, emessa dalla ditta COGEPAR S.a.s. in data  30.03.2015, per uno
ammontare di € 11.158,88 oltre IVA al 10%, pari al 5% dell’importo a carico di
questa Amministrazione;
copia della fattura n.1-2015 emessa dalla ditta COGEPAR S.a.s. in data  30.03.2015o
di importo di € 212.018,80 oltre I.V.A. al 10%, pari al 95% dell’importo spettante
all’impresa a carico della Soprintendenza.

Accertato che risulta potersi pagare all’Impresa esecutrice la somma di € 11.158,88 per
lavori - oltre IVA 10% di € 1.115,88 - per un totale complessivo di €  12.274,76;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 1/12/2014 di nomina di
Responsabile del II Settore;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui
richiamata e trascritta;

approvare gli atti di contabilità al 7° SAL redatto dalla Soprintendenza Archeologia1.
della Campania – sede di  Salerno - per i lavori “Atripalda (AV) Loc. Civita - Parco
Archeologico Antica Abellinum – Scavo archeologico e restauro architettonico” a
tutto il 16.01.2015;
liquidare e pagare  alla  CO.GE.PAR. S.a.s. Costruzioni Generali con sede in Napoli2.
alla Via delle Legioni n°8/A la complessiva somma di € 12.274,76 (€ 11.158, 88 –
5% a carico di questa Amministrazione – oltre IVA al 10% per € 1.115,88) a saldo
della fattura n.2/2015;
imputare la spesa complessiva di € 12,274,76 sul capitolo 2040 del bilancio di3.
previsione del corrente esercizio finanziario.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-11-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-11-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


